Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 09-10-2020
Insolventienummer F.10/19/480
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000123482:F001
Datum uitspraak 10-12-2019
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr H. van der Schouw

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Samenwerkingsverband Opleidingen Steigerbouw 10-01-2020
1

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: stichting 10-01-2020
Statutaire naam: Stichting Samenwerkingsverband Opleidingen Steigerbouw 1
Statutaire zetel: Zoetermeer

Handelsnaam: Opleidingsbedrijf VSB

Bezoekadres: Maarten Harpertsz Trompweg 229 (3317 BS) Dordrecht

Activiteiten onderneming

Het bevorderen van de praktische opleiding van werknemers ten behoeve van 10-01-2020
de steigerbouw in Nederland. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2018 is op grond van een samenstelopdracht geconcipieerd 10-01-2020
door Administratie- en Adviesbureau Bouwer. 1

De winst over 2018 bedroeg € 10.820,-- tegenover een winst over 2017 van €

7.506,--.

Het balanstotaal per 31 december 2018 bedroeg € 136.823,--.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8a446eb5-241c-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a5ad9a62-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 21.843,65

€ 32.207,27

€41.282,27

€ 18.567,28

Verslagperiode

van
10-12-2019

t/m
8-5-2020
van
10-1-2020
t/m
10-4-2020
van
9-12-2020
t/m
9-7-2020
van

10-7-2020

t/m
9-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren
34 uur 30 min
37 uur 36 min
8 uur 30 min
2 uur 36 min

83 uur 12 min

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-04-2020
2

09-07-2020
3

09-10-2020
Eky

10-01-2020
1

10-04-2020
2

09-07-2020
3

09-10-2020
E 4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De stichting werd bestuurd door drie onbezoldigde gezamenlijk bevoegde
bestuurders. De namen, adressen en woonplaatsgegevens zijn bij de curator
bekend. Ten tijde van het faillissement was een directeur opleidingsbedrijf in
loondienst.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De stichting had diverse verzekeringsovereenkomsten afgesloten bij de
Nederlandse Branche Polis B.V., gevestigd te Rotterdam. Per brief van 31
december 2019 zijn deze opgezegd met

inachtname van een zo kort mogelijke opzegtermijn.

1.4 Huur

Ten tijde van het faillissement huurde de stichting een kantoorruimte van circa
61 m2 op het adres M.H. Trompweg 229 (3317 BS) Dordrecht. De
huurovereenkomst is per brief van 12 december 2019 opgezegd met
inachtname van het in artikel 39 Fw vermelde termijn van drie maanden.

10-01-2020
1

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-01-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

Van de zijde van het bestuur van de stichting is de volgende oorzaak van het
faillissement vernomen.

De stichting profiteerde van een subsidie in het kader van de Regeling
Cofinanciering sectorplannen. Per 8 februari 2019 kwam een einde aan die
subsidie, alsook aan de subsidie inkomsten van de stichting. Daarbij kreeg de
stichting te kampen met een sterk teruglopende vraag naar steigerbouw
opleidingen. Door het eindigen van de subsidie konden de vaste lasten op
termijn niet meer worden betaald. Bij de stichting waren twee werknemers in
dienst.

De stichting heeft op 6 juni 2019 een ontslagaanvraag ingediend bij het UWV
op grond van bedrijfseconomische redenen, te weten beéindiging van de
werkzaamheden van de stichting, teneinde de beide werknemers te kunnen
ontslaan. Vervolgens is met één werknemer overeenstemming bereikt over
uitdiensttreding. De andere werknemer heeft het voorstel van de stichting niet
aanvaard. Per brief van 20 augustus 2019 heeft het UWV de aanvraag van de
ontslagvergunning van laatstgenoemde werknemer afgewezen. De stichting
heeft overwogen in beroep te gaan, echter heeft uiteindelijk besloten dat niet
te doen omdat het aannemelijk was dat de stichting niet in staat zou zijn om
de transitievergoeding en de kosten van een dergelijke procedure te kunnen

dragen, naast de lopende verplichting om onder meer het loon door te betalen.

Op 4 december 2019 heeft de vergadering van het bestuur, met algemene

stemmen het besluit genomen tot aanvraag van het failissement over te gaan.

Op 10 december 2019 heeft de mondelinge behandeling van het
faillissementsverzoek plaatsgevonden bij de Rechtbank Den Haag. Vervolgens
heeft de Rechtbank Den Haag bij vonnis van 10 december 2019 de stichting in
staat van faillissement verklaard.

10-01-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-01-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-01-2020
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

12-12-2019 1 Per brief met inachtname van de in artikel 40 Fw vermelde
opzegtermijn van zes weken

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Verificatie indiening vordering van het UWV in het kader van de 10-01-2020
loongarantieregeling. 1

Het UWV dient haar vordering in het kader van de loongarantieregeling nog ter 10-04-2020
verificatie in te dienen. 2

Het UWYV heeft haar vordering inmiddels ingediend bij de curator. Er zijn in dit 09-10-2020
verband geen werkzaamheden meer te verrichten. 4

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen roerende zaken aangetroffen. 10-01-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 10-01-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
twee zeecontainers € 665,50
drie zeecontainers, steigermaterialen, € 2.843,50

steigerplanken
kantoorinventaris € 1.028,50

totaal € 4.537,50

Toelichting bedrijfsmiddelen

De aangetroffen bedrijffsmiddelen bestaan uit inventaris met name twee
ingerichte werkplekken inclusief bureau en ICT-apparatuur alsmede een vijftal
(zee)containers.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator oefent, indien nodig, het bodemvoorrecht uit op grond van artikel
57 lid 3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht. Er zijn geen werkzaamheden in dat verband
nog te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
concipiéren certificaten €1.152,53
totaal €1.152,53 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het onderhanden werk is kort na het uitspreken van het failissement afgerond
en aan de desbetreffende debiteur gefactureerd voor een bedrag van €
1.152,53.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn verder geen werkzaamheden meer te verrichten in dit verband.

3.8 Andere activa

€0,00

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-04-2020
2

10-01-2020

1

10-04-2020

2



Toelichting andere activa

Kort na het intreden van het faillissement is betaling ontvangen van
aangevraagde subsidies ten bedrage van € 8.035,56.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Steigerbouwbedrijf

Educatiebedrijf

totaal

Omvang
€ 2.178,00
€1.210,00

€ 3.388,00

Toelichting debiteuren

Opbrengst
€ 2.178,00
€1.210,00

€ 3.388,00

Boedelbijdr.

€0,00

De debiteurenportefeuille is aan de curator overhandigd en de debiteuren zijn

aangeschreven.

Het totale saldo van de pré-failissementsdebiteuren bedraagt € 4.640,35.

Een deel van de pré-faillissements debiteuren is op de oude bankrekening van
de gefailleerde stichting voldaan. Een bedrag van € 3.388,-- werd door pré-
faillissements debiteuren op de failissementsrekening bijgeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning debiteuren.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn geen vorderingen van banken.
Er was een banktegoed van € 13.800,34.

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-01-2020

1

10-04-2020
2

10-01-2020

1

10-04-2020
2

10-01-2020
1



10-04-2020
Toelichting vordering van bank(en)

2
Er is een aanvullend banktegoed van € 207,09 op de faillissementsrekening
bijgeschreven.
5.2 Leasecontracten
Ten behoeve van een werknemer werd één auto geleased. De 10-01-2020
leasemaatschappij heeft het contract in verband met het faillissement 1
beéindigd.
5.3 Beschrijving zekerheden
Voor zover bekend zijn er geen zekerheidsrechten gevestigd. 10-01-2020
1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 10-01-2020
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er zijn geen partijen die zich hebben beroepen op een eigendomsvoorbehoud. 10-01-2020
1
5.6 Retentierechten
Er zijn geen partijen die zich hebben beroepen op retentierecht. 10-01-2020
1
5.7 Reclamerechten
Er zijn geen partijen die zich hebben beroepen op een reclamerecht. 10-01-2020
1
5.8 Boedelbijdragen
10-01-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Afwikkeling leasecontract en verificatie vordering. 10-01-2020
1
I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 09-10-2020

4






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De onderneming is beéindigd.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In verband met het beéindigen van de onderneming is een doorstart niet aan

de orde.

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020

1

10-01-2020

1

10-01-2020

1

10-01-2020

1

10-01-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorlopige conclusie luidt dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 10-01-2020
1
I Aan de boekhoudplicht is voldaan. 09-10-2020
4

7.2 Depot jaarrekeningen

Er bestaat geen verplichting bij deze stichting de jaarrekening te deponeren. 10-01-2020

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 10-01-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 10-01-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-01-2020
Toelichting
1
Nog te onderzoeken.
10-04-2020
Toelichting
. 2
Het onderzoek is gaande.
Nee 09-10-2020
Ek

Toelichting
De curator concludeert dat er geen gronden aanwezig zijn voor het
aannemen van onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog te onderzoeken.

Toelichting
Het onderzoek is gaande.

Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat op 25 november 2019 een betaling van €
9.075,-- in opdracht van de penningmeester van de stichting is voldaan aan
een onderneming genaamd Safe B.V. De penningmeester van de stichting
vervulde tevens de rol van bestuurder bij Safe B.V. en is daarmee gelieerd aan
laatstgenoemde vennootschap. Het is de curator gebleken dat vanaf 11
oktober 2019 concrete stappen zijn gezet om het eigen failissement van de
stichting aan te vragen. Het verzoek tot faillietverklaring dateert van 5
december 2019. Voornoemde betaling op 25 november 2019, derhalve viak
voor het aanvragen van het faillissement, vond plaats in een stadium waarin
die betaling niet meer verricht had mogen worden, betekende een benadeling
van de gezamenlijke crediteuren, en is door de failliete boedel primair
aangemerkt als een onrechtmatige selectieve betaling en is subsidiair
vernietigd op grond van art. 47 Fw. Na enige correspondentie heeft Safe B.V.
uiteindelijk het bedrag van € 9.075,-- op de faillissementsrekening
bijgeschreven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zal een rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.792,72

Toelichting
Vordering van de verhuurder.

€ 14.370,30

Toelichting
Er is een vordering van het UWV ingediend.

10-01-2020
EE
10-04-2020
[ 2
09-07-2020
EES
10-01-2020
EE
09-10-2020
E 4
10-01-2020
mE1
09-07-2020
=



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.968,00

8.3 Pref. vord. UWV

€13.411,85

8.4 Andere pref. crediteuren

€13.411,85

Toelichting
Zie punt 8.3 vordering van het UWV.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.860,01

€21.654,74

€17.283,35

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw, of vereenvoudigde

afwikkeling ex artikel 137a Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren vorderingen van crediteuren.

10-04-2020

2

09-07-2020
3

09-07-2020
3

10-01-2020

1

10-04-2020
2

10-01-2020

1

10-04-2020
2

09-10-2020
Eky

09-10-2020
E 4

10-01-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend zijn er geen procedures aanhangig. 10-01-2020
1

De curator heeft bezwaar gemaakt tegen een door de Belastingdienst 09-10-2020

opgelegde naheffingsaanslag omzetbelasting over het eerste kwartaal van 4

2020 voor een bedrag van € 9.853,--. Deze aanslag zag op een periode dat
de stichting in staat van faillissement verkeerde en haar activiteiten reeds
had gestaakt. De Belastingdienst heeft het bezwaarschrift ontvankelijk
verklaard en is aan het bezwaar tegemoet gekomen. De Belastingdienst
heeft een kostenvergoeding vastgesteld van € 65,25, welk bedrag op

6 oktober 2020 op de faillissementsrekening is bijgeschreven.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 10-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er zal nog verificatie van eventueel in te dienen vorderingen plaatsvinden 10-01-2020
waaronder een vordering van het UWV, voorts zal een 1
rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden en zal worden toegezien op het door

debiteuren verschuldigde bedragen en zullen alle voorkomende reguliere

werkzaamheden in het kader van dit failissement worden verricht.

Er zal nog verificatie dienen plaats te vinden van de vordering van het UWV en 10-04-2020
de eventueel nog door overige crediteuren in te dienen vorderingen, voorts zal 2

het rechtmatigheidsonderzoek worden vervolgd en zullen alle voorkomende

reguliere werkzaamheden in het kader van dit failissement worden verricht.

Alle voorkomende reguliere werkzaamheden zullen worden verricht. 09-07-2020
3
I Alle voorkomende reguliere werkzaamheden zullen worden verricht. 09-10-2020
4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Tenminste 13 maanden. 10-01-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig
Zie 10.1. 10-01-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


